
ZARZĄDZENIE NR 105/25 
BURMISTRZA DUKLI 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, w związku z art. 11a ust. 3 i art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zmianami), art. 257, w związku z art. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zmianami), pisma 
Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Krośnie z dnia 20 maja 2025 r., znak DKO.802.5.2025 oraz 
uchwały Nr XIII/59/24 Rady Miejskiej w Dukli z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Dukla na rok 2025 (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego z 2025 r., poz. 279 ze zmianami), 
Burmistrz Dukli zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów uchwały budżetowej Gminy Dukla na rok 2025, poprzez 
zwiększenie dochodów o kwotę 77.076,00 zł,  według tabeli nr 1. Plan dochodów.    Tabela nr 1. Plan 
dochodów.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

108 512,00 77 076,00 185 588,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 105 547,00 77 076,00 182 623,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

105 547,00 77 076,00 182 623,00 

Razem: 97 787 033,21 77 076,00 97 864 109,21 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków uchwały budżetowej Gminy Dukla na 2025 rok, poprzez 

1) zmniejszenie wydatków o kwotę 5.180,00 zł, 

2) zwiększenie wydatków o kwotę 82.256,00 zł,    według tabeli nr 2. Plan wydatków.     Tabela nr 2. Plan 
wydatków. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 10 691 866,70 0,00 10 691 866,70 

 75095  Pozostała działalność 1 447 420,07 0,00 1 447 420,07 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 600,00 -180,00 4 420,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 180,00 180,00 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

108 512,00 77 076,00 185 588,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 105 547,00 77 076,00 182 623,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 61 400,00 45 850,00 107 250,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 551,41 4 008,58 8 559,99 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 588,13 513,83 1 101,96 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 883,64 24 577,53 52 461,17 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 205,00 1 694,80 11 899,80 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 50,00 550,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 418,82 381,26 800,08 
801   Oświata i wychowanie 44 645 970,83 0,00 44 645 970,83 

 80101  Szkoły podstawowe 28 696 875,93 4 000,00 28 700 875,93 
  4300 Zakup usług pozostałych 439 000,00 4 000,00 443 000,00 
 80195  Pozostała działalność 440 313,00 -4 000,00 436 313,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BF9AAB5-9E5F-4DD4-9593-9279A14B3262. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 500,00 -4 000,00 38 500,00 
852   Pomoc społeczna 7 680 583,07 0,00 7 680 583,07 

 85295  Pozostała działalność 663 611,07 0,00 663 611,07 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 1 000,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 103 397,00 -1 000,00 102 397,00 

Razem: 112 668 273,01 77 076,00 112 745 349,01 

§ 3. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków uchwały budżetowej Gminy Dukla na 2025 rok, na 
realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami: 

1) zwiększyć dochody o kwotę 77.076,00 zł,  według tabeli nr 3. Plan dochodów na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami.  Tabela nr 3. Plan dochodów na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

108 512,00 77 076,00 185 588,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 105 547,00 77 076,00 182 623,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

105 547,00 77 076,00 182 623,00 

Razem: 9 237 349,09 77 076,00 9 314 425,09 

2) zwiększyć wydatki o kwotę 77.076,00 zł,  według tabeli nr 4. Plan wydatków na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami.    Tabela nr 4. Plan wydatków na zadania z zakresu 
administracji rządowej i zlecone odrębnymi ustawami. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

108 512,00 77 076,00 185 588,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej 105 547,00 77 076,00 182 623,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 61 400,00 45 850,00 107 250,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 551,41 4 008,58 8 559,99 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 588,13 513,83 1 101,96 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 883,64 24 577,53 52 461,17 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 205,00 1 694,80 11 899,80 
  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 50,00 550,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający 418,82 381,26 800,08 
Razem: 9 237 349,09 77 076,00 9 314 425,09 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza Skarbnikowi Gminy Dukla. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Dukli 
 
 

Krystyna Andruch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BF9AAB5-9E5F-4DD4-9593-9279A14B3262. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

ZARZĄDZENIA BURMISTRZA DUKLI 
 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Dukla na 2025 rok 

1) podstawa prawna stanowiąca konieczność podjęcia uchwały: 

a) art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  - Do zadań burmistrza 
należy w szczególności wykonywanie budżetu, 

b) art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych - W toku wykonywania budżetu 
zarząd (burmistrz) może dokonywać zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 

1) dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu 
państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów 
publicznych; 

2) dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot subwencji w wyniku 
podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3) wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków bieżących, 
z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne 
przepisy nie stanowią inaczej; 

4) dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze zwrotem  dotacji otrzymanych 
z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu terytorialnego. 

 

2) potrzeba i cel regulacji:  

w związku z pismami:  Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Krośnie z dnia 20 maja 2025 r., znak 
DKO.802.5.2025 oraz wnioskami Kierowników jednostek  zaistniała potrzeba dokonania zmian 
w budżecie Gminy Dukla na rok 2025, 

 

3) krótkie omówienie dokonanych uzgodnień i zasięgniętych opinii i stanowisk: 

- nie było potrzeby dokonywania uzgodnień i zasięgniętych opinii i stanowisk, 

 

4) konkretne skutki finansowe ustanowienia i funkcjonowania aktu:  

Zmiany planów finansowych poszczególnych jednostek umożliwiają bieżące i terminowe  realizowanie 
budżetu zaplanowanego na 2025 rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BF9AAB5-9E5F-4DD4-9593-9279A14B3262. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 105/25 BURMISTRZA DUKLI z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


